平成 29 年６月 19 日

各位

 会 社 名 株式会社セルシード
 代表者氏名 代表取締役社長 橋本 せつ子
  （コード番号：7776）
 問合せ先 取締役 最高財務責任者 小野寺 純
 電話番号 03-6380-7490

ＡＭＥＤ「再生医療の産業化に向けた評価基盤技術開発事業（再生医療等の産業化

に向けた評価手法等の開発）」採択のお知らせ

このたび、国立研究開発法人 日本医療研究開発機構（以下、「ＡＭＥＤ」）が公募した平成 29

年度「再生医療の産業化に向けた評価基盤技術開発事業（再生医療等の産業化に向けた評価手法

等の開発）」に、当社を代表機関とし、東海大学および株式会社ＤＮＡチップ研究所を分担機関と

した研究開発項目が採択を受けましたのでお知らせいたします。なお本事業は、当社ならびに東

海大学と株式会社ＤＮＡチップ研究所が共同で実施いたします。

記

事業課題名

同種軟骨細胞シートのための有効性品質評価手法の開発

事業概要

本研究では、当社ならびに東海大学と株式会社ＤＮＡチップ研究所が、同種軟骨細胞シートに

おける有効性を評価する手法の技術開発を進めるものです。

事業期間

最長２年程度（契約締結日～平成 31 年３月)

今後の見通し

当社は当該契約締結後、平成 29 年第３四半期より当該事業に係る研究開発費などを計上し、本

件実施に伴う補助金収入（営業外収益）などを見込むことになります。今後本件が当社業績に重

大な影響を与えることが判明した場合は速やかにお知らせ致します。

※（ご参考）AMED 本事業 HP：

http://www.amed.go.jp/koubo/010220170310_kettei.html

以 上